ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

2 ФЕе 2025 №  2 3 3
г. Орёл

Об организации проведения досрочного периода государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования

в Орловской области в 2023 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 7 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования», приказами Департамента образования
Орловской области от 8 февраля 2023 года № 146 «Об утверждении состава
председателей предметных комиссий Орловской области при проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в 2023 году», от 14 апреля 2022 года
№551 «Об утверждении составов предметных комиссий Орловской области
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в 2022 году»,
по согласованию с государственной экзаменационной комиссией Орловской
области для проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования (протокол
от 16 февраля 2023 года № 5), в целях организованного проведения
досрочного периода государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования
п р и к а з ы в а ю :

1. Определить пунктом проведения экзаменов (далее -  ППЭ) ППЭ 032,
расположенный на базе казенного общеобразовательного учреждения

Орловской области «Некрасовская школа-интернат для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей».

2. Утвердить для проведения досрочного периода государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования (далее -  ГИА) в форме единого государственного экзамена
(далее -  ЕГЭ) с 20 марта по 19 апреля 2023 года состав и распределение
работников ППЭ и членов государственной экзаменационной комиссии
Орловской области для проведения ГИА (далее -  ГЭК) по ППЭ согласно
приложению.

3. Предметным комиссиям при проведении ГИА, утвержденным
приказом Департамента образования Орловской области
от 14 апреля 2022 года № 551 «Об утверждении составов предметных
комиссий Орловской области для проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования
в 2022 году», провести проверку работ участников ЕГЭ в течение двух дней
после дня проведения экзамена.

4. Бюджетному учреждению Орловской области «Региональный центр
оценки качества образования» обеспечить:

подготовку работников ППЭ;
передачу в ППЭ инструктивных и обучающих материалов,

программного обеспечения;
распределение участников ЕГЭ и организаторов ППЭ по аудиториям

ППЭ;
прием экзаменационных материалов, форм ППЭ;
централизованную обработку экзаменационных материалов,

машиночитаемых форм ППЭ;
работу предметных комиссий по проверке развернутых ответов

участников ЕГЭ.
5. Руководителям образовательных организаций, подведомственных

Департаменту образования Орловской области:
5.1. Обеспечивать явку своих работников в ППЭ согласно

распределению и осуществлять контроль за их участием в проведении ЕГЭ;
5.2. Под подпись информировать работников, привлекаемых

к проведению ЕГЭ, о сроках, местах и порядке проведения экзаменов,
в том числе о ведении в ППЭ и аудиториях видеозаписи.

6. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, провести
информационно-разъяснительную работу с участниками ЕГЭ,
зарегистрированными на досрочный период ГИА.

7. Управлению региональной образовательной политики Департамента
образования Орловской области довести приказ до сведения руководителей
органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере
образования, организаций, подведомственных Департаменту образования
Орловской области, председателей предметных комиссий Орловской области
при проведении ГИА.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
руководителя Департамента -  начальника управления региональной
образовательной политики Департамента образования Орловской области
Патову Т. К.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области /  А. И. Карлов

Приложение
к приказу Департамента образования

Орловской области
от 2 2 ФЕВ 2025 № 2 3 3

СОСТАВ И РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
работников пунктов проведения экзаменов и членов государственной экзаменационной комиссии

Орловской области для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования по пунктам проведения экзаменов

№
п/п

Ф И О Д о л ж н о сть М есто  р аб о ты
Д о л ж н о сть  в п ун кте  п р о в ед ен и я

эк зам ен а  (далее -  П П Э )

П П Э  032
К азен н о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  учреж дени е О р л о в ск о й  об ласти  « Н ек р асо вск ая  ш к о л а-и н тер н ат  д л я  д етей -си р о т  и детей ,

о став ш и х с я  без п о п еч ен и я  р о д и тел ей »

1. Л е в и н а
О льга
И ван о в н а

П р еп о д аватель Б ю дж етн ое  п р о ф есси о н ал ьн о е  о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е
О рловской  о б л асти  « М езен ски й  п ед аго ги ч еск и й  кол л ед ж »

Ч л ен  го су д ар ств ен н о й
экзам ен ац и о н н о й  ко м и сси и
О р ло в ско й  о б л асти  для
п р о в ед ен и я  го су д ар ствен н о й
и то го в о й  аттестац и и
п о  о б р азо вател ьн ы м  п р о гр ам м ам
ср ед н его  общ его  о б р азо ван и я
(д ал ее  -  Г Э К )

2. С огурен ко
Л ю д м и л а
В и к то р о вн а

П р еп о д аватель Б ю дж етн ое п р о ф есси о н ал ьн о е  о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е
О рловской  о б л асти  «М езен ски й  п ед аго ги ч ески й  кол л ед ж »

Ч л ен  Г Э К

3. Т еб яки н а
Н аталья
Н и к о л аевн а

Д и р екто р Б ю дж етн ое  о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  О рловской
области  « С о звезд и е  О рла»

Р у к о во д и тел ь  П П Э

4. Т альян ов
Е вген и й
В и тальеви ч

У чи тель
м атем ати ки
и ф изи ки

К азен н о е  обндеобразовательн ое у ч р еж д ен и е  О р л о в ск о й
об ласти  «Н ар ьп п ки н ская  ги ко ла-и н тер н ат  д л я  д етей -с и р о т
и д етей , о ставш и х ся  без п о п еч ен и я  р о д и тел ей »

Т ех н и ч еск и й  сп ец и ал и ст  П П Э

5. В аеи льчен ко
Ю рий
В л ад и м и р о ви ч

П рограм м и ст К азен н о е  о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  О р л о в ск о й
о б л асти  « Н ек р асо вск ая  ш к о л а -и н т ер н ат  д л я  д етей -с и р о т
и детей , о ставш и х ся  без п о п еч ен и я  р о д и тел ей »

Т ех н и ч еск и й  сп ец и ал и ст  П П Э

6. Р азу м о ва
Е лен а
В и кто р о вн а

У чи тель Б ю д ж етн о е  о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  О р ло в ско й
области  « С о зв езд и е  О рла»

О р ган и зат о р  в ау д и то р и и  П П Э

7. С ер геева
И р и н а
И ван о вн а

У чи тель Б ю д ж етн о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  О р л о в ск о й
об ласти  « С о звезд и е  О рла»

О р ган и зато р  в ау д и то р и и  П П Э

8. В аси льчен ко
О льга
В л ад и м и р о вн а

У чи тель
ан гли й ского
язы ка

К азен н о е  о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  О р ло в ско й
об ласти  « Н екр асо вская  щ к о л а-и н тер н ат  д л я  д етей -си р о т
и детей , о ставщ и х ся  без п о п еч ен и я  р о д и тел ей »

О р ган и зат о р  в ау д и то р и и  П П Э

9. К асьян ов
А ндрей
Ю рьевич

Зам ести тель
д и р ек то р а  по
восп и тательн ой
работе

К азен н о е  о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  О р ло вско й
области  « Н екр асо вская  ш к о л а -и н тер н ат  д л я  д етей -си р о т
и д етей , о ставш и х ся  без п о п еч ен и я  р о д и тел ей »

О р ган и зат о р  в ау д и тори и  П П Э

10. М ар ты н о ва
Н аталья
В и кто р о вн а

У чи тель
н ачал ьн ы х
классов

К азен н о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  О рловской
области  « Н екр асо вская  ш к о л а-и н тер н ат  д л я  д етей -си р о т
и детей , о ставш и х ся  без п о п еч ен и я  р о д и тел ей »

О р ган и зат о р  в ауди тори и  П П Э

11. С ам о х и н а
Н аталья
Ю р ьевн а

И нструктор
по тр у д у

К азен н ое  о б щ ео б р азо вател ьн о е  }ш реж дение О р ло вско й
области  « Н екр асо вская  ш к о л а-и н тер н ат  д л я  д етей -си р о т
и детей , о ставш и х ся  без по п еч ен и я  р о д и тел ей »

О р ган и зато р  в ауди тори и  П П Э

12. Х о м як о ва
А лл а
И ван о вн а

У чи тель
н ачальн ы х
классов

К азен н ое  о б ш ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  О р ло вско й
области  « Н екр асо вская  ш к о л а-и н тер н ат  для  д етей -си р о т
и д етей , о ставш и х ся  без п о п еч ен и я  р о д и тел ей »

О р ган и зат о р  в ауди тори и  П П Э

13. Ш вей н о ва
М ар гар и та
Н и ко л аевн а

П ед аго г-п си х о л о г К азен ное о б щ ео б р азо вател ьн о е  у п р еж д ен и е  О рловской
области  « Н екр асо вская  ш к о л а-и н тер н ат  д л я  д етей -си р о т
и детей , о ставш и х ся  без п о п еч ен и я  р о д и тел ей »

О р ган и зат о р  в ауди тори и  П П Э

21. В етрова
О льга
М и х ай л о в н а

В о сп и тател ь К азен н о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  О р ло в ско й
о б л асти  « Н екр асо вская  ш к о л а -и н т ер н ат  для  д етей -си р о т
и  д етей , о ставш и х ся  без п о п еч ен и я  р о д и тел ей »

О р ган и зато р  вн е ау д и то р и и  П П Э

22. В л асо ва
Я н и н а
С ер геевн а

В осп и татель К азен н о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  О р ло вско й
об ласти  « Н екр асо вская  ш к о л а -и н тер н ат  д л я  д етей -си р о т
и д етей , о ставш и х ся  б ез п о п еч ен и я  р о д и тел ей »

О р ган и зато р  вн е ау д и то р и и  П П Э

23. Г у м ен ю к
Г али н а
А лексан д р о вн а

У чи тель
н ачал ьн ы х
классов

К азен н о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  О р ло в ско й
об ласти  « Н екр асо вская  ш к о л а-и н тер н ат  д л я  д етей -си р о т
и д етей , о ставш и х ся  б ез п о п еч ен и я  р о д и тел ей »

О р ган и зато р  вн е ау д и то р и и  П П Э

24. И зм ай л о ва
С ветл ан а
В ал ер ьевн а

У чи тель  ф изи ки К азен н о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  О р ло в ско й
об ласти  « Н екр асо вская  ш к о л а-и н тер н ат  для  д етей -си р о т
и д етей , о ставш и х ся  без п о п еч ен и я  р о д и тел ей »

О р ган и зато р  вн е ау д и то р и и  П П Э

25. К о н о н о ва
Л ю д м и л а
В и кто р о вн а

И н структор  по
труду

К азен н о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  О р ло вско й
области  « Н ек р асо вск ая  ш к о л а-и н тер н ат  для  д етей -си р о т
и д етей , о ставш и х ся  без по п еч ен и я  р о д и тел ей »

О р ган и зато р  вн е ау д и то р и и  П П Э

26. К р ю к о ва
О льга
А н ато л ьевн а

П едагог
д о п о л н и тел ьн о го
обр азо ван и я

К азен н о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  О р ло вско й
области  « Н екр асо вская  ш к о л а-и н тер н ат  д л я  д етей -си р о т
и детей , о ставш и х ся  б ез п о п еч ен и я  р о д и тел ей »

О р ган и зато р  вн е ау д и тори и  П П Э

27. П ар ш и ко в
М и хаи л
М и х ай ло в и ч

П реп од аватель
О БЖ

К азен н о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  О р ло в ско й
области  « Н екр асо вская  ш ко л а-и н тер н ат  для  д етей -си р о т
и д етей , о ставш и х ся  без п о п еч ен и я  р о д и тел ей »

О р ган и зато р  вн е ау д и то р и и  П П Э

28. П оздн яко в
И горь
В л ад и м и р о ви ч

Зам ести тель
д и р екто р а
по у ч еб н ой  работе

К азен н ое  о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  О р ло вско й
области  « Н екр асо вская  ш ко л а-и н тер н ат  д л я  д етей -си р о т
и д етей , о ставш и х ся  без п о п еч ен и я  р о д и тел ей »

О р ган и зато р  вн е ау д и то р и и  П П Э

29. С и н ько
Е к атер и н а
В ал ер ьевн а

С оц и альн ы й
педагог

К азен н о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  О р ло вско й
области  « Н екр асо вская  ш к о л а-и н тер н ат  для  д етей -си р о т
и детей , о ставш и х ся  без п о п еч ен и я  р о д и тел ей »

О р ган и зато р  вн е аудитори и  П П Э

30. С ко б ел ева
Ю лия
В л ад и м и р о вн а

У чи тель
географ и и

К азен н о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  О р ло вско й
об ласти  « Н екр асо вская  ш к о л а-и н тер н ат  для  д етей -си р о т
и детей , о ставш и х ся  без п о п еч ен и я  р о д и тел ей »

О р ган и зато р  вн е аудитори и  П П Э

31. С олодов
С ергей
П етрови ч

У чи тель
м атем ати ки

К азен н о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  О р л о в ск о й
о б л асти  « Н екрасовская  ш к о л а -и н т ер н ат  д л я  д етей -си р о т
и д етей , о ставш и х ся  без п о п еч ен и я  р о д и тел ей »

О р ган и зато р  вн е ау д и то р и и  П П Э

32. С о ш и н а
М айя
Г ен н ад ьевн а

Зам ести тел ь
д и р ек то р а
по научно-
м ето д и ч еско й
работе

К азен н о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  О р л о в ск о й
о б л асти  « Н екр асо вская  ш к о л а -и н тер н ат  д л я  д етей -с и р о т
и д етей , о ставш и х ся  без п о п еч ен и я  р о д и тел ей »

О р ган и зато р  вн е ау д и то р и и  П П Э

33. К ирю хи н
А лексан др
Н иколаеви ч

В едущ ий
п р о гр ам м и ст

Б ю д ж етн о е  учр еж д ен и е О р л о в ск о й  о б л асти  д л я  д етей ,
н у ж д аю щ и х ся  в  п с и х о л о го -п ед аго ги ч еск о й , м ед и ц и н ск о й
и со ц и ал ьн о й  пом ощ и « О р л о в ск и й  р еги о н ал ьн ы й  ц ен тр
п си х о л о го -п ед аго ги ч еско й , м ед и ц и н с к о й  и со ц и ал ьн о й
п о м о щ и »

О р ган и зато р  вн е ау д и то р и и  П П Э

34. С и л ки н а
А н н а
А н д реевн а

П ед аго г-п си х о л о г Б ю д ж етн о е  учреж ден и е О р л о в ск о й  о б л асти  д л я  д етей ,
н у ж д аю щ и х ся  в п си х о л о го -п ед аго ги ч еско й , м ед и ц и н ск о й
и со ц и ал ь н о й  пом ощ и « О р л о в ск и й  р еги о н ал ьн ы й  ц ен тр
п си х о л о го -п ед аго ги ч еско й , м ед и ц и н ск о й  и со ц и ал ьн о й
п о м ощ и »

О р ган и зато р  вн е ау д и то р и и  П П Э

35. Г л еб о ва
С ветл ан а
В лади м и ровн а

М ед и ц и н ская
сестр а

К азен н о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  О р ло вско й
об ласти  «Н екрасовская  ш к о л а -и н тер н ат  д л я  д етей -си р о т
и д етей , о ставш и х ся  без п о п еч ен и я  р о д и тел ей »

М ед и ц и н ск и й  работн и к

36. Д о н ская
Н аталья
Г ен н адьевн а

М ед и ц и н ская
сестра

К азен н о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  О р ло вско й
о б л асти  «Н екрасовская  щ к о л а-и н тер н ат  д л я  д етей -си р о т
и д етей , о ставш и х ся  без п о п еч ен и я  р о д и тел ей »

М ед и ц и н ск и й  р аб о тн и к